

*Så skriver vi juli og sommeren er over os.*

*Hvis du har noget til nyhedsbrevet så er deadline 1 uge før d. første i hver måned. Næste Nyhedsbrev kommer ca. 10-12 dage inde i august. Send til [bess@serner.dk](mailto:bess@serner.dk)*

## Fra MR/BFR

- Der er ikke noget **MR/BFR møde** i juli
- Vi må desværre meddele jer, at **Erik Hviid Larsen** er opsagt som 50 % sognepræst pr. 1.7-2024 og har sidste arbejdsdag som ansat pr. 31.12-2024. Dette skyldes udelukkende BethlehemsFælleskabet økonomiske situation, som ikke længere kan bære lønudgiften til Erik. Erik vil fortsat være ansat 50 % ved stiftet som præst i Bethlehemskirken for mennesker med særlige behov. Se mere i selvstændig mail fra BFR.
- **Anna Dysager** (kirkemusiker) kommer tilbage fra barsel først i august. I den forbindelse takker jeg af i løbet af juli. Kh Jonas  
Vi takker – Jonas – for veludført arbejde ved klavertasterne.
- **14. september - menighedsdag** 13.00 til 20.00. **NB!** Der blev meldt en forkert dato ud i sidste Staldnyt. Sæt kryds ved d.14. september
- **Ferien:**  
Erik væk på retræte/TroOgLysLejr/ferie i ugerne: 26,27,29,30 og 31  
Martin væk på ferie/Sommeroselejr: 26, 27, 28 og 29  
Præstevikar: Ole SM i uge 26, 27 og 29
- Vi venter på en tidsplan vedr. **renovering af menighedssal** og trappegange. Starter sandsynligvis midt august.

## Kære Menighed

Sommeren står for døren. Vi har gudstjenester hele sommeren, men vi skruer ned for omfanget, så vi har kun to korsangere, ingen lovsangsmusiker og ingen børnekirke. Men kom alligevel og vær med. Der plejer at være et super hyggeligt fællesskab ved de her gudstjenester.

Der vil desværre heller ikke være streaming fra gudstjenesterne hele sommeren.

Mvh Martin Drengsgaard.

## Tidebønner i sommeren

Tolvsang onsdag fortsætter hele sommeren – dog aflyst 7/8, hvor Kim har ferie

Aftensang lørdag fortsætter også hele sommeren – dog aflyst 10/8

Morgensang holder pause 15/6-13/8

## Sommerose

Husk at tilmelde dig sommeroasen. Vi har en Bethlercamp på lejren.

Årets tema er Hellig: Hel og Anderledes. Det vil både danske og internationale undervisere bidrage til med udgangspunkt i 1. Petersbrev i Ny Testamente.

## 31. August Gårdfest kl. 15.00 til 18.00.

For alle i menigheden, i lokalområdet og i kirkens gård. Det er for alle aldre med mad, boder og folkedans. Vi arrangerer bl.a. gårdfesten sammen med Fatima, som er pædagog i børnehaven og bor i Tømmergade.

## Personligt

\***Mads-Bjørn og Thea har fået en datter**, som hedder Hedvig. Selvom de ikke længere er tilknyttet Bethlehem, så tænker jeg, at mange af jer vil være glade for denne info.

\***4. august skal Live Gry** (Frederik og Elisabeths datter) døbes.

## David og Elisabeth, Nathanael og Naomi

D. 26.juni rejste de fra Israel. D. 27.juni rejser de videre til USA, hvor de i hele juli måned er hyret af et teologisk uddannelsessted i Jerusalem. De skal rundt til forskellige kirker i USA og rejse penge til at etablere et Luthersk Teologisk Fakultet i Jerusalem. De er tilbage i Danmark igen d. 4.august.

## Førstkommende lejlighed – måske kan du hjælpe vores familie?

Vi ville gerne kunne trylle en københavner-lejlighed frem til vores datter og svigersøn og deres to børn, som kommer hjem fra Jerusalem. Det kan vi måske med DIN hjælp? Det kan være en fremleje-lejlighed eller en lejlighed til udleje på almindelige vilkår snarest muligt.

Med venlig hilsen Margrethe og Anders Chr. Enevoldsen, Nørrebro  
andersene@webspeed.dk Telefon 2083 1033 og 5080 0257

Kontakt: serner1@gmail.com eller Elisabeth Serner elisabethserner@gmail.com

## Sansehaven

**Så er Sansehaven skudt i gang.** Der er sat små skilte med en beskrivelse, ved de fleste planter. Brug QR koden for at få en oplevelse mere:

Åben dit kamera på din smartphone og hold den tæt ved QR koden, så vil du se et lille gult link som du kan trykke på og vupti, så er der mere information.

## Søndag er vandingsdag i sansehaven.

Der hænger vandkander i en cykellås på hegnet ved siden af regnvandstønden. Koden til låsen er 1938. Fyld bare kanden fra tønden og vand, hvis du har lyst.

God fornøjelse KH Josephine

## Alphakurset

**Er der nogen, som kan hjælpe?** Med madlavning, vært for en gruppe, forbøn,

Kurset starter den sidste onsdag i september og slutter den første onsdag i december. Der bliver åbnet for tilmelding d.1.juli.

Vil du være med til at evangeliet spredes i Danmark - **Støt Alphan Danmark.**

Meld dig ind i foreningen. Se på Alphan Danmarks hjemmeside.

## Kære mand i Bethlehemskirken

Kender du følelsen af at være alene med vanskelige følelser og omstændigheder, og mærker du noget i dig, der længes efter at folde sig mere ud? Noget der skal heles, vokse eller frigøres?

I forløbet, **Mænd med vilje**, arbejder vi på vores karakter og dybde. Vi rejser os op, som de mænd, vi er skabt til at være - og vi gør det i fællesskab med ligesindede.

Forløbet strækker sig **over ca. 10 mdr.** og består af 5 fælles aftener med indhold, der går tæt på samt gruppetid med masser af liv og proces. Dertil to spændende og livgivende weekender i Sverige og på Mols. Vær klar på at blive udfordret og mærke livet på nye måder i alt, hvad du er og gør!

Læs mere på vores hjemmeside [www.Maendmedvilje.Dk](http://www.Maendmedvilje.Dk) og tøv ikke med at kontakte mig med spørgsmål. Varme hilsener Simon Lindberg Ryhl

## Nyt fra Areopagos/I Mesterens Lys

[www.imesterenslys.dk](http://www.imesterenslys.dk) og [www.areopagos.dk](http://www.areopagos.dk)

•**15/7-19/7 Mød os på Sommeroase** <https://www.sommeroase.dk/>

I Areopagoskatedralen kan du gennem dagen finde hvile og fordybelse, og her vil der hver dag være morgenbøn, Bøn i Bevægelse og musikmeditation. Desuden står vi for 2 workshopspor:

Spør 1 'Unge voksne og holistisk spiritualitet' med temaer som 'Humlebiernes Gud' og 'Ånd Ind – live' og spør 2 'Areopagos – trospraksis og dialog' med temaer som 'Jesusvejen' og 'Åbne fællesskaber, hvor alle er på vej.'

•**27/9-28/9: Vi indbyder igen til konferencen 'At elske fra hjertet'**. Fokus er på, hvordan vi kan leve et liv uden ængstelse og uro, og på hvordan vi kan møde andre, så de oplever sig set og elsket. Vi vil tage livtag med nogle af de ting, som kan hindre os i at leve på denne måde ud fra hjertet.

Konferencen veksler mellem undervisning, lovsang og helende bøn og henvender sig både til dig, som længes efter større helhed i dit eget liv, og dig, som ønsker at lære mere om, hvordan du kan hjælpe andre.

Underviser på konferencen er engelske Lin Button, som har været involveret i helende bøn siden 1979. Mere info og tilmelding her:

<https://areopagos.dk/event/konference-at-elske-fra-hjertet/>

•**Se og brug Ånd Ind** - et gratis video- og podcastunivers om spiritualitet og trospraksis:

<https://areopagos.dk/aand-ind/>

# Staldnyt Juli 2024



**Hav en god og velsignet sommer**



**BETHLEHEMSKIRKEN**

- kirke i bøn og bevægelse